
 
 

Møteinnkalling 
 
 

Utvalg: Arbeidsutvalg for nasjonalparkstyret Skarvan og 
Roltdalen og Sylan 

Møtested: Teams,  
Dato: 07.01.2022 
Tidspunkt: 10:00 

 
Eventuelt forfall må meldes snarest på tlf. 40617001eller e-post 
fmtlmsb@statsforvalteren.no.  Vararepresentanter møter etter nærmere beskjed. 
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AU 1/2022 Godkjenning av innkalling og saksliste /



NASJONALPARKSTYRET FOR 
SKARVAN OG ROLTDALEN OG 
SYLAN 

 Saksfremlegg  

 
  Arkivsaksnr: 2022/62-1 

 Saksbehandler: Marit Sophie Berger 

Dato: 21.12.2021 

 
 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 
Arbeidsutvalg for nasjonalparkstyret Skarvan og Roltdalen 
og Sylan 

2/2022 07.01.2022 

 

Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan - søknad om 
tiltaksmidler og bestilling av SNO-ressurs 2022 

 
Vedlegg 
1 Skjema- Innspill til ønsket SNO ressurs i Skarvan og Roltdalen nasjonalpark og 

Sylan landskapsvernområder 
 

Forvalters innstilling 
Arbeidsutvalget for Nasjonalparkstyret  Skarvan og Roltdalen og Sylan godkjenner 
forvalters plan for søknad om tiltaksmidler og bestilling av oppsynstjenester slik det er 
lagt fram i saken. 
 

 

Saksopplysninger 
Nasjonalparkstyret behandlet plan for søknad om tiltaksmidler 2022 i sak 27/2021 på 
møte 26.11.21. De delegerte til arbeidsutvalget å utforme endelig søknad om 
tiltaksmidler for oversendelse til Miljødirektoratet. Det gjaldt også bestilling av 
oppsynstjenester fra SNO.  
 
Det ble kommentert i møte at tiltak i terrenget(stitilrettelegging) bør prioriteres foran 
infopunkt/innfallsporter. Tiltak på stien til Storskarven må hensynta de forhold som 
kommer fram i sårbarhetsvurderingen som er utført i 2021. 
 
Tilrettelegging stier 

 Tiltak på sti til Storskarven ble utsatt til 2022. Det er nå utarbeidet en 
sårbarhetsvurdering med unntak av øvre del. Denne rapporten danner grunnlag 
for hvilke tiltak som skal gjennomføres. De tiltak forvalter foreslår i 2022 er: 

- eksisterende klopplagt trase som skal beholdes suppleres og 
utbedres. Klopp til dette er innkjøpt i 2021. 

5



- bru ved Lomkjølen skiftes. Samarbeidstiltak med Nord-Trøndelag 
Turistforening og Fjellstyret v/Ivar Rimul. 

- i sårbarhetsvurderingen foreslås to omlegginger i fokusområde 3. 
Begge bør gjennomføres. Den øvre tas etter at tiltak for å få kontroll 
på vatnet i fokusområde 4 er gjennomført. Dette gjelder også fjerning 
av svartjord der det foreslås, samt supplering av klopp og legging av 
tråkkstein. Noen steder kan det være behov for å bygge trapp e.l. 

- Avventer tilslutningssti fra P-plass Sildra. 
- Sårbarhetsvurdering av øvre del må gjennomføres i 2022 (fra 

fokusområde 4 og oppover), - kan også søkes over post for 
driftsmidler. 
 

 Det er aktuelt å fortsette arbeidet med opprydding og tilrettelegging av stitrase 
fra Vekta til Høystakken. Den første strekningen fra Vekta og til forbi Stråsjøen 
er et prosjekt i regi av hytteeierforeningen, som krever tillatelse etter plan- og 
bygningsloven. Søknadsprosessen er i gang. Det kan være aktuelt for 
nasjonalparkstyret å være med på finansieringen, men det er foreløpig for tidlig i 
prosessen til å ta stilling til dette. I 2021 ble det gjennomført omlegging og 
tilrettelegging av stien fra Tripoli ved Svartåsen til Prestøyvollen. Gammel trase 
ble plukket opp. Med forbehold om at avtaler med grunneiere går i orden vil det 
være aktuelt å fortsette utbedring av stitraseen innover mot brua ved 
Høystakken. Her er også Stråsjøen hytteforeningen en interressepart. Dette 
innebærer utskiftning av gammel klopp og fjerning av impregnert virke (herunder 
kreostholdige sviller).  

 Utbedringer sti Nedalshytta – Syltjønna. Her er det behov for tiltak i overkant av 
steintrappene for å få kontroll på overflatevatnet., samt utbedring av klopp på 
stien videre innover. Dette gjøres i tråd med sårbarhetsvurdering som er utført. 
Tiltak gjøres i samarbeid med Trondhjems turistforening. 
 

Tilrettelegging av informasjonspunkt og innfallsporter 
Når det gjelder tilrettelegging av informasjonspunkt og innfallsporter er det gjennomført 
et skisseprosjekt for alle 9 punktene i 2020 med noe tillegg i 2021. 
Med bakgrunn i tidligere utarbeidet plan for gjennomføring av tiltak i besøksstrategien 
skal arbeidet med punktene tas over en 3-års-periode med ca 3 punkter pr år. Dette blir 
litt for ambisiøst og gjennomføringen utvides til en 4-års-periode. I 2021 fikk vi startet 
arbeidet med infopunktet i Meråker sentrum og ved 705 Senteret i Tydal. I Meråker har 
vi utbetalt vår andel for felles infopunkt med kommunen ved Sissels kro, mens det ved 
705 Senteret gjenstår det fysiske anleggsarbeidet. Det var rett og slett ikke ledig 
kapasitet blant lokale entreprenører for gjennomføring høsten 2021, men vi er nå godt i 
gang med å innhente tilbud for gjennomføring våren 2022. Det forelsås å søkes om kr 
100 000 i tillegg til delfinansiering av gapahuk ved 705 Senteret. Planlagt gapahuk her 
vil være avhengig av samarbeid med flere aktører for å kunne realiseres. 
 
Gjennomføringsplanen for innfallsporter og informasjonspunkt er noe endret og det 
legges opp til følgende tidsplan for våre 9 infopunkter/innfallsporter: 
 
2021: Infopunkt ved 705 Senteret, Ås i Tydal (investeringer i tavler, benker mv er gjort,
 anleggsarbeid i 2022, samfinansiering med Verneområdestyret for Skardsfjella 
 og Hyllingsdalen). 
 Meråker sentrum (påbegynt – sluttføres av Meråker kommune i 2022. 
  
2022: Innfallsport Stordalshytta  

6



 Innfallsport Nedalshytta  
 Samt ferdigstillelse av infopunkt i Meråker sentrum (0 kr) og 705 Senteret i Tydal 
  
2023: Innfallsport Vekta i Selbu 
 Innfallsport Hoemskjølen i Selbu 
 Stugudal sentrum (felles infopunkt med Verneområdestyret for Skardsfjella og 
 Hyllingsdalen. 
  
2024: Infopunkt Mebond i Selbu 
 Innfallsport Sildra i Stjørdal 
 
Det tas forbehold om at planene kan endres på grunn av praktiske eller finansielle 
årsaker. 
 
Opplysningsskilt om hensyn til husdyr og rein, samt fjellrev(Sylan). 
Det er satt opp 3 slike skilt i Sylan landskapsvernområde (hensyn rein og fjellrev). Det 
legges opp til tilsvarende skilt i Skarvan og Roltdalen ved sentrale stier ut fra 
innfallsporter. Det søkes om midler til produksjon av 4 slike skilt i 2022 slik at disse er 
klare for utkjøring og oppsetting i 2023. Beregnet til 14 000 kr pr stk. 
 
Løpende vedlikehold av skilt og anlegg, samt oppfølging av besøkstellere. 
Erfaringsmessig vil det hvert år være behov for vedlikehold av eksisterende skilttavler 
og løveskilt, samt oppfølging av besøkstellere.. Dette løses ved SNOs tjenestekjøp fra 
fjellstyrene i Skarvan og Roltdalen nasjonalpark, mens det for Sylan må finansieres ved 
at forvaltningen foretar tjenestekjøp lokalt. Dette har vørt løst ved kjøp av tjenester fra 
Fjelldriv AS, noe som har fungert godt. Innkjøp av nye løveskilt og stenger må også 
finansieres av verneforvaltningen. 
Besøkstellerne foreslås videreført ved Nedalshytta for Sylan landskapsvernområde og 
Skarpdalen og Sundalen for nasjonalparken. Det har i tillegg vært interessant å fått 
tellinger på hvor mange som går helt eller nesten til toppen av Storskarven, og vi søker 
derfor om en teller til her. 
 
Informasjonsmateriell 
Det gjenstår fortsatt utarbeiding av infoplakat om Stråsjøen-Prestøyan naturreservat, 
samt temaplakater om setring og beitebruk evt slåttemyrer. Det foreslås å søke om 
midler til tekstarbeid og grafisk utforming av disse i 2022. 
 
Det er aktuelt å utarbeide to infofoldere, en om fjellreven og en om kvernsteinsdrifta. 
Det satses på å ferdigstille arbeidet med disse i 2022. 
Arbeidet med publikumsvennlig nettside er så å si ferdig for Skarvan og Roltdalen og er 
godt i gang for Sylan landskapsvernområde. Det søkes ikke om midler til dette i 2022.  
 
Skjøtselstiltak 
Etter evalueringen av skjøtselen på setervollene gjennomført i samarbeid med 
botaniker Anders Lyngstad i 2020 er det aktuelt å fortsette dagens praksis med de 
setervollene vi har hatt avtale på (Røssetvollen, Øver Stubbvollen, Stormoen og 
Svenskmoen, samt Prestøyviollen). Det er videre svært ønskelig å få med Nordre 
Evjevollen i ordningen med godtgjørelse til skjøtsel, siden den er blant de setervollene 
som er prioritert ut fra biologisk mangfold. Vi har nå fått utarbeidet skjøtselsplaner for 
Svenskmoen og Stormoen. Det vil ikke være aktuelt med slått av hele arealet hvert år, 
men det legges opp til en syklus over 3 år. Planene er ennå ikke helt i havn. 
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Det er i tillegg aktuelt å få i gang skjøtsel på ei slåtteeng beliggende på nordsiden av 
Gardbergselva ved Finnråa. Dette vil kreve skjøtselsplan først, og oppstart her 
planlegges i 2022. Finansiering av skjøtselsplaner søkes over posten for driftsmidler 
og belastes ikke tiltaksmidlene.  
Når det gjelder opplegg for godtgjørelse har dette vært basert på en fast sats for antall 
dagsverk brukerne forventer det enkelte år. Satsen for dagsverk er satt til 2000 kr i 
2021. Kontroll med gjennomført skjøtsel utføres av SNO ved tjenestekjøp fra Selbu 
fjellstyre. Dette har fungert greit til nå. Stormoen og Svenskmoen er store voller og det 
kan være behov for noe innleid hjelp her i tillegg til setereiernes innsats. 
Søknadsbeløpet er derfor økt fra 100 000 kr i 2021 til 150 000 kr i 2022. 
 
Kartlegging for evt.opprydding i strandsonen Essand og Nesjøen langs vernegrensa. 
I første omgang er det behov for å få en oversikt over eventuelle leirplasser langs 
sjøkanten og om forsøpling er et problem her. Området nås av isfiskere om vinteren og 
fiskere med båt om sommeren. 
 
I tabellen nedenfor er det satt opp plan for søknad om midler i 2022, samt prioritering 
av tiltakene. 
 

2022 TILTAK 
Skarvan og Roltdalen og Sylan Beløp Prio- 

ritet 

Kommentarer 

Tilrettelegging sti:  
Klopplegging, og andre 
tilretteleggingstiltak jf. 
sårbarhetsvurdering fra 2021 på sti fra 
Sundalen til Storskarven. 

150 000 1 

Beløp er bare grove anslag. Klopplegging, 
steinsetting bru mv. 

Sårbarhetsvurdering øvre del av stien 
til Storskarven 30 000 2 

Kan også søkes over driftsmidler. 

Sti fra Vekta og inn til Høystakken. 
Oppgradering og opprydding 
kreosotholdig virke 

250 000 3 
Dette må gå over flere år. Oppstart i 2021. 
Beløp er bare grove anslag 

Skjøtsel - kulturlandskap - Skjøtsel på 
setervoller  150 000 4 

Fortsette tidligere arbeid. Følge 
oppskjøtselsplanene på Stormoen og 
Svenskmoen.. 
Vurdere oppstart på flere voller. 

Vedlikehold av anlegg/skilt og 
besøkstellere 60 000 5 

Gjelder alle verneområdene. Besøkstellere ved 
Nedalshytta, Sundalen og i Skarpdalen. Aktuelt 
med 2 tellere på stien Sundalen-Storskarven. 

Tiltak på infopunkt og innfallsporter 
- grunnarbeid 
- infotavler(cortenestål m 
fundamentering) 
- benker 
- gapahuk 705 Senteret 

700 000 6 

2022: 
Ferdigstille infopunkt 705 Senteret og Meråker, 
samt innfallsportene ved Nedalshytta og 
Bjørneggen. 

Kartlegging for evt. opprydding langs 
stranda Nesjøen og Essand 30 000 7 

Telt- og rasteplasser, både sommer og vinter 

Tilrettelegging sti: 
Utbedringer sti Nedalshytta – Syltjønna 50 000 8 

Samarbeid med Trondhjems turistforening 

Opplysningsskilt om hensyn til husdyr og 
rein ved sentrale stier. Produksjon av 4 
stk. 

56 000 9 
Produsere skiltene i 2022 slik at de blir klar for 
utkjøring og oppsetting i 2023 

Informasjonsmateriell 
3 temaplakater og infofoldere om 
Kvernsteinsdrifta og fjellreven 

60 000 
10 Utarbeiding av tekst, oversettelser og grafisk 

design. Tjenestekjøp i tillegg til forvalters 
arbeid. 

SUM 1 536 000    
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Plan for oppsynstjenester 2021-2024 
Oppsynstjenester ligger i kjerneoppgavene for SNO og finansieres over SNOs budsjett.  
 
Alle oppsynstjenester loggføres i SNOs verneområdelogg. Det legges opp til omtrent 
samme bestilling av oppsynstjenester som tidligere år. Det vises til vedlagt 
bestillingsskjema. 
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